

Lucrari de reparatie a acoperisului incaperilor amplasate in mun. Chisinau, str. Petricani, 21/3

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Serviciul Vamal al Republicii Moldova**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № 1 Lot 1 Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 841 885,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a acoperisului boxelor garage amplasate pe str. Petricani 21/3 nr. cadastral 0100403025.02				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	388,00	39,80 39,60	15 442,40 15 364,80
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	54,55	7,80 7,70	425,70 420,20
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis-sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	388,00	22,15 21,45	8 594,20 8 322,60
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	388,00	13,75 13,75	5 335,00 5 335,00
5	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	25,00	24,75 24,75	618,75 618,75
6	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	25,00	66,20 0,00	1 655,00 0,00
		Total Lucrari de demolare				32 071,05
		Inclusiv salariu				30 061,35
		1.2. Lucrari de reparatie a acoperisului				
7	CD50B	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea peste 4 m (ridicarea peretelui din fata cu 26 cm. grosimea 38 cm. si umplerea golurilor peretilor laterali pana la caprior)	m3	3,56	2 892,25 331,46	10 296,41 1 179,99
8	RpCF07A	Repararea crapaturilor in ziduri de piatra, cu inlocuiri de blocuri din piatra bruta de cariera pentru constructii cu M-100-Z	m	49,20	247,71 136,72	12 187,31 6 726,51

1	2	3	4	5	6	7
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 150x100mm	m3	8,20	10 044,65 1 517,69	82 366,11 12 445,02
10	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	388,00	189,92 18,59	73 688,34 7 210,98
11	RpCE10A	Strat de difuzie a vaporilor, la acoperisuri si terase, executata pe suprafete inclinate pina la 7% inclusiv, cu carton bitumat perforat tip CBP sau impislitura din fibre de sticla bitumata perforata tip IBP, simplu asezat	m2	388,00	19,54 4,41	7 581,52 1 711,08
12	CE06A	Inelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	388,00	332,91 75,60	129 170,24 29 332,80
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	15,00	284,66 22,05	4 269,89 330,75
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	49,20	222,24 18,90	10 934,38 929,88
15	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (infundarea stresnei din fata si imbracarea frontonului cu glafuri din tabla vopsita)	m2	42,00	228,05 16,07	9 577,91 674,73
16	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	48,00	163,35 64,26	7 840,96 3 084,48
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului Inclusiv salariu				347 913,07 63 626,22
		Total Reparatia capitala a acoperisului boxelor garage amplasate pe str. Petricani 21/3 nr. cadastral 0100403025.02 Inclusiv salariu				379 984,12 93 687,57
		2. Reparatia acoperisului depozitului separat din str. Petricani 21/3 nr. cadastral 0100403025.01 2.1. Lucrari de demolare				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - inelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	125,30	39,80 39,60	4 987,20 4 962,10
18	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala inelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	125,30	10,20 9,90	1 278,40 1 240,80

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	24,00	16,65 16,50	399,60 396,00
20	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	125,30	22,15 21,45	2 775,00 2 687,30
21	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	12,77	24,77 24,77	316,25 316,25
22	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	12,77	47,38 0,00	605,00 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				10 361,45 9 602,45
		2.2. Lucrari de reparatie a acoperisului				
23	RpCH04A	Sarpanta acoperisului din lemn de rasinoase, avind ferme puternice, cu deschidere de 4-14 m, pentru invelitori executate cu deschideri pina la 8 m - usoare pentru carton, tabla etc. (confectionarea fermelor din rasinoase 100x50 L=7,4 m)	m2	125,30	424,54 150,15	53 194,70 18 813,85
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (pentru consolidarea fermelor si sarpantei acoperisului)	kg	225,00	39,30 11,55	8 843,00 2 598,75
25	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente (metal odulat colorat)	m2	34,00	920,14 66,00	31 284,76 2 244,00
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	125,30	28,78 13,75	3 606,39 1 723,15
27	RpCI13F	Invelitoare din tabla zincata, ondulata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., executate cu foi ondulate de 1,00 mm grosime, montate cu tije si piulite zincate (profnastil ondulat h=60mm)	m2	125,30	349,37 97,90	43 776,41 12 266,65
28	RpCI18C	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 18 cm	m	16,90	346,69 50,61	5 859,00 855,25

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm	m	19,50	497,23 69,30	9 696,02 1 351,35
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului Inclusiv salariu				156 260,28 39 853,00
		Total Reparatia acoperisului depozitului separat din str. Petricani 21/3 nr. cadastral 0100403025.01 Inclusiv salariu				166 621,73 49 455,45

		Total	lei	546 605,85
		Fondul social si medical	24,00 %	34 354,32
		Transportarea materialelor	4,00 %	15 613,69
		Cheltuieli directe	100,00 +	596 573,86
		Cheltuieli de regie	12,00 %	71 588,86
		Total	100,00 +	668 162,72
		Beneficiu de deviz	5,00 %	33 408,13
		Total	100,00 +	701 570,85
		TVA	20,00 %	140 314,17
				841 885,02
		Total deviz: Inclusiv salariu		143 143,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a acoperisului incaperilor amplasate in mun. Chisinau, str. Petricani, 21/3

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Serviciul Vamal al Republicii Moldova**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 1 Lot 1 Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 841 885,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,63	63,00	39,69
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	80,20	63,00	5 052,60
3.	7122050013400	Zidar	h-om	15,56	63,00	980,28
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	158,60	55,00	8 723,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	326,92 97,38	55,00 63,00	17 980,60 6 134,94
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	177,78	63,00	11 200,14
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	25,06 19,40	55,00 63,00	1 378,30 1 222,20
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,25	55,00	123,75
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	377,00 483,77	55,00 63,00	20 735,00 30 477,51
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,06	55,00	1 378,30
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	42,75	55,00	2 351,25
12.	7422010060100	Timplar	h-om	50,44	55,00	2 774,20
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,00	55,00	935,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	374,12 132,05	55,00 63,00	20 576,60 8 319,15
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,56	55,00	2 560,80
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,17	63,00	199,71
Total manopera						143 143,02

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,50	20,00	90,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,72	373,30	642,08
3.	1421302200446	Bolovani de riu pentru drumuri, cai ferate 150-300 mm	m3	1,33	450,00	598,50
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase 24 mm grosime	m3	10,48	6 150,00	64 452,00
5.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,23	6 150,00	1 414,50
6.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,92	6 150,00	5 658,00
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	1,34	6 150,00	8 241,00
8.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,94	6 150,00	11 931,00
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 150x100mm, calit, a II a	m3	8,61	6 150,00	52 951,50
10.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	1,88	6 150,00	11 562,00
11.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	115,60	106,00	12 253,60
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	100,80	1,05	105,84
13.	2413217300010	Cleme	buc	17,60	40,00	704,00
14.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	16,07	30,00	482,10
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,25	52,00	117,00

16.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	12,91	48,00	619,68
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	40,74	18,00	733,32
18.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	387,18	2,40	929,23
19.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 402,64	5,67	7 952,97
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	426,64	2,30	981,27
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,15	21 400,00	3 210,00
22.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, Zidar	kg	195,80	2,75	538,45
23.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,00	40,00	160,00
24.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	27,72	11,00	304,92
25.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	608,01	12,50	7 600,13
26.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	16,63	11,00	182,93
27.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	50,40	38,00	1 915,20
28.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (profnastil ondulat h=60mm)	m2	468,51	175,00	81 989,25
29.	2710403642000	Suruburi mecanice	buc	2 417,00	1,05	2 537,85
30.	2710403642001	Tabla zincata ondulata sau cutata (profnastil ondulat ПС8)	m2	48,30	146,00	7 051,80
31.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	33,81	38,00	1 284,78
32.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	244,44	38,00	9 288,72
33.	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	46,46	38,00	1 765,48
34.	2710403644273	Tabla zincata ondulata pt. ctii 1 x 800 x 2000 OL32 (profnastil ondulat h=60mm)	m2	148,42	175,00	25 973,50
35.	2710403644274	Tabla zincata ondulata sau cutata (profnastil ondulat ПС8)	m2	39,10	146,00	5 708,60
36.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	36,95	107,50	3 972,13
37.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=150mm	m	71,49	92,78	6 632,84
38.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	35,92	16,50	592,68
39.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	132,41	30,00	3 972,30
40.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,90	60,00	174,00
41.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	225,00	26,50	5 962,50
42.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane d=100mm	buc	11,93	40,00	477,20
43.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	27,57	45,00	1 240,65
44.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	311,60	40,00	12 464,00
45.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	7,97	41,00	326,77
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	47,74	41,00	1 957,34
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,12	57,50	64,40
48.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9,97	50,00	498,50
49.	2874115830631	Surub cap semirotund M 6 x 12 OL34 Zn	kg	6,45	45,00	290,25
50.	2874115837745	Suruburi	buc	680,83	0,30	204,25
51.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 417,00	0,80	1 933,60
52.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	59,04	41,00	2 420,64
53.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,80	45,00	1 386,00
54.	2875274000502	Cot burlan	buc	17,60	115,00	2 024,00
55.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,80	115,00	1 012,00
56.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,80	42,00	369,60
57.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,00	111,67	893,36
58.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	97,06	50,00	4 853,00
59.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	50,12	60,00	3 007,20
60.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 344,39	0,01	63,45
61.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	42,59	38,00	1 618,42
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,80	0,00	0,00
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,01	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				390 342,28

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,23	500,00	615,00
----	----------------	---	------	------	--------	--------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	81,13	10,00	811,30
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,82	10,00	108,20
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,25	500,00	625,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	16,40	25,00	410,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,63	10,00	226,30
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,59	50,00	29,50
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	3,61	25,00	90,25
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,64	500,00	2 820,00
10.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	10,25	500,00	5 125,00
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,52	500,00	2 260,00
		Total utilaje de construcții				13 120,55

Total	lei	546 605,85
Fondul social si medical	24,00 %	34 354,32
Transportarea materialelor	4,00 %	15 613,69
Cheltuieli directe	100,00 +	596 573,86
Cheltuieli de regie	12,00 %	71 588,86
Total	100,00 +	668 162,72
Beneficiu de deviz	5,00 %	33 408,13
Total	100,00 +	701 570,85
TVA	20,00 %	140 314,17

Total deviz:

841 885,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului incaperilor amplasate in mun. Chisinau, str. Petricani, 21/3Autoritatea Contractantă: **Serviciul Vamal al Republicii Moldova**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Lot 1**
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a acoperisului boxelor garage amplasate pe str. Petricani 21/3 nr. cadastral 0100403025.02				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			39,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			22,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
5	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,75
6	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			66,20
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	500,00	66,20
		1.2. Lucrari de reparatie a acoperisului				
7	CD50B	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea peste 4 m (ridicarea peretelui din fata cu 26 cm. grosimea 38 cm. si umplerea golurilor peretilor laterali pana la caprior)	m3			2 892,25
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3700	63,00	275,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	63,00	56,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,67	2 233,98
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, Zidar	kg	55,0000	2,75	151,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3500	500,00	175,56
8	RpCF07A	Repararea crapaturilor in ziduri de piatra, cu inlocuiri de blocuri din piatra bruta de cariera pentru constructii cu M-100-Z	m			247,71
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,6300	63,00	102,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	63,00	34,02
	1421302200446	Bolovani de riu pentru drumuri, cai ferate 150-300 mm	m3	0,0270	450,00	12,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,5800	2,30	19,73
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0030	21 400,00	65,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0350	373,30	13,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 150x100mm	m3			10 044,65

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	63,00	1 365,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	63,00	151,81
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 150x100mm, calit, a II a	m3	1,0500	6 150,00	6 457,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	41,00	295,20
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,50	72,28
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	11,00	37,19
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	30,00	58,79
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	40,00	1 520,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,01
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			189,92
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	63,00	14,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	63,00	4,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase 24 mm grosime	m3		6 150,00	166,11
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	41,00	4,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
11	RpCE10A	Strat de difuzie a vaporilor, la acoperisuri si terase, executata pe suprafete inclinate pina la 7% inclusiv, cu carton bitumat perforat tip CBP sau impislitura din fibre de sticla bitumata perforata tip IBP, simplu asezat	m2			19,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	63,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	63,00	1,26
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,50	14,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			332,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	63,00	69,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,00	6,30
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (profnastil ondulat h=60mm)	m2	1,1500	175,00	211,31
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	38,00	23,94
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,80	4,20
	2710403642000	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,05	5,51
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	30,00	10,24
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	18,00	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			284,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	63,00	22,05
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	1,0500	107,50	115,17
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	115,00	58,65
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	42,00	10,72
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc		50,00	16,67
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	115,00	29,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			222,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	63,00	18,90
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=150mm	m	1,0500	92,78	100,34
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc		40,00	1,63
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		45,00	14,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		111,67	11,35
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
15	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (infundarea stresnei din fata si imbracarea frontonului cu glafuri din tabla vopsita)	m2			228,05
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	63,00	0,94
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	63,00	15,12
	2710403642001	Tabla zincata ondulata sau cutata (profnastil ondulat ПЦ8)	m2	1,1500	146,00	167,90
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	6 150,00	33,68
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,80	4,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	41,00	1,15
	2710403642000	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,05	5,25
16	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton	m			163,35

1	2	3	4	5	6	7
		bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	63,00	48,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,00	15,75
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,0000	38,00	39,90
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	11,00	3,81
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	60,00	1,89
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	41,00	1,29
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,05	2,21
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	500,00	50,00
		2. Reparatia acoperisului depozitului separat din str. Petricani 21/3 nr. cadastral 0100403025.01				
		2.1. Lucrari de demolare				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			39,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
18	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
19	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			16,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
20	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			22,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
21	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			24,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,77
22	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			47,38
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	500,00	47,38
		2.2. Lucrari de reparatie a acoperisului				
23	RpCH04A	Sarpanta acoperisului din lemn de rasinoase, avind ferme puternice, cu deschidere de 4-14 m, pentru invelitori executate cu deschideri pina la 8 m - usoare pentru carton, tabla etc. (confectionarea fermelor din rasinoase 100x50 L=7,4 m)	m2			424,54
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,4300	55,00	133,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0150	6 150,00	92,27
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0080	6 150,00	49,08
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0120	6 150,00	73,62
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,4000	60,00	24,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2200	45,00	9,90
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0450	500,00	22,51
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (pentru consolidarea fermelor si sarpantei acoperisului)	kg			39,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	26,50	26,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,50	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	52,00	0,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
25	RpCH08A	Streasină infundată, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente (metal odulat	m2			920,14

1	2	3	4	5	6	7
		colorat)				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6600	55,00	36,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	55,00	29,70
	2710403644274	Tabla zincata ondulata sau cutata (profnastil ondulat IIC8)	m2	1,1500	146,00	167,90
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	6 150,00	166,41
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,80	4,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	6 150,00	61,50
	2710403642000	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,05	5,25
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	6 150,00	79,59
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	106,00	360,40
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	41,00	7,79
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			28,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,50	14,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
27	RpCI13F	Invelitoare din tabla zincata, ondulata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., executate cu foi ondulate de 1,00 mm grosime, montate cu tije si piulite zincate (profnastil ondulat h=60mm)	m2			349,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	55,00	67,65
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,3600	38,00	14,09
	2710403644273	Tabla zincata ondulata pt. ctii 1 x 800 x 2000 OL32 (profnastil ondulat h=60mm)	m2	1,1500	175,00	207,29
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,3300	38,00	12,92
	2874115830631	Surub cap semirotund M 6 x 12 OL34 Zn	kg	0,0500	45,00	2,32
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1000	48,00	4,95
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	3,0000	2,40	7,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	10,00	2,50
28	RpCI18C	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 18 cm	m			346,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7400	55,00	40,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,89
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=150mm	m	1,0500	92,78	100,36
	2666122800555	Element de inchidere	buc		40,00	4,73
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		45,00	15,98
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		111,67	19,82
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	50,00	77,25
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	500,00	74,85
29	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm	m			497,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0600	55,00	58,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	1,0500	107,50	115,11
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	115,00	58,68
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	42,00	10,70
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,41
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,00	12,74
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	115,00	29,31
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,7000	38,00	65,89
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	60,00	4,28
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane d=100mm	buc	0,6000	40,00	24,47
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	500,00	74,87

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.